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Poznań, dnia 30.03.2021  
EZ/1/2021/286 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne         
nr 1/2021  
dotyczy: Obsługa serwisowa urządzeń do radioterapii firmy Varian: akceleratorów, 
symulatorów, urządzeń pomocniczych oraz oprogramowania. 
 
 Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), udziela odpowiedzi                     
i dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie: 
 
Pytanie 1 
SWZ, Rozdz. III pkt 12 SWZ oraz §22 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ 
Zamawiający zgodnie z art. 95  ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2019.2019 ze zm.) (dalej: ustawa Pzp) proszony jest o uzupełnienie 
rozdz. III pkt 12 oraz §22 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ o wskazanie konkretnych czynności 
związanych z realizacją zamówienia, które mają być wykonywane przez osoby zatrudnione 
przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy; obecna treść w/w 
postanowień w brzmieniu: „wszystkie osoby z wyjątkiem kierownika prac serwisowych oraz 
inżynierów serwisowych” nie pozwala na stwierdzenie, jakie czynności w toku wykonywania 
zamówienia zostały zakwalifikowane przez Zamawiającego jako czynności polegające na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p.;  
 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje następujące czynności: administracyjne, logistyczne.  
 
Pytanie 2 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §2 pkt 6)  
Zamawiający proszony jest o zmianę numeracji treści załącznika nr 1 do umowy w taki 
sposób aby obecny pkt VI oraz pkt VII otrzymały odpowiednio oznaczenie II oraz III albo 
proszony jest o uzupełnienie treści załącznika nr 1 do Umowy o pkt II – V; obecna treść 
załącznika nr 1 do Umowy ogranicza się do pkt I Wykaz Sprzęty, pkt VI Zestawienie 
Okresów rozliczeniowych i wysokość rat oraz pkt VII Wykaz osób upoważnionych do kontroli 
postanowień umowy i realizacji postanowień umowy przypisanych Zamawiającemu; 
 
Odpowiedź:  Załącznik nr 1 do umowy został zmieniony - pkt VI oraz pkt VII otrzymały 
odpowiednio oznaczenie II oraz III. 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §2 ust. 15) 
Zamawiający wobec uznania za dzień terapeutyczny każdego dnia tygodnia w tym soboty           
(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) oraz objęcia przedmiotem zamówienia 
Sprzętu zainstalowanego w różnych lokalizacjach tj. w WCO w Poznaniu, Filii WCO w 
Kaliszu oraz Filii WCO w Pile proszony jest o modyfikację treści definicji Dnia 
terapeutycznego w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie:  
„15) Dni terapeutyczne – każdy dzień tygodnia od poniedziałku do soboty, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy oraz dni w których w odpowiednio w WCO lub Fili WCO                         
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w Kaliszu lub w Pile nie są wykonywane planowane zbiegi terapeutyczne z wykorzystaniem 
Sprzętu”.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający zmienił treść definicji Dni terapeutycznych. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §2 pkt pkt 17  
Mając na uwadze treść §2 pkt 19 Umowy, Zamawiający proszony jest o modyfikację treści 
definicji Magazyn w taki sposób, że otrzyma ona brzmienie:  
„17) Magazyn – pakiet części zamiennych do poszczególnych urządzeń tworzących Sprzęt, 
które stanowią własność Zamawiającego i są przechowywane przez Zamawiającego”. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający zmienił treść definicji Magazyn. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §7 ust. 4 
Zamawiający proszony jest, po obecnej treści, o dodanie zdania drugiego w brzmieniu: „Za 
Wykonawcę do podpisania raportu serwisowego upoważniony jest inżynier serwisu 
wykonujący Usługę”; 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zdania drugiego w brzmieniu jak                
w pytaniu. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §9 

 
W celu jasnego określenia uprawnienia wykonawcy do wykorzystywania, w celu wykonania 
Usługi, części na uzupełnienie stanu magazynu, Zamawiający proszony jest o:  
1) zmianę treści tytułu paragrafu §9 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: „Dostawa, 
własność zużytych lub uszkodzonych części zamiennych, Części na uzupełnienie 
stanu magazynu”,  
2) dodanie po ust. 3, ust. 4 w brzmieniu:  
„4. Wykonawca ma prawo, w celu wykonania Usługi, do korzystania z Części na 
uzupełnienie stanu magazynu. Wykorzystana przez Wykonawcę Część na uzupełnienie 
stanu magazynu odnotowana będzie w raporcie serwisowym, o którym mowa w §7 ust. 2 
Umowy. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu wykorzystanej przez siebie Części na 
uzupełnienie stanu magazynu zgodnie z §11 ust. 4 Umowy.”;  
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane w pytaniu zmiany. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §11 ust. 4 
Mając na uwadze treść §2 pkt 19 Zamawiający proszony jest o:  
1) zmianę treści zdania pierwszego, w ten sposób, że otrzyma ono brzmienie: „Wykonawca 
zobowiązany jest do zwrotu pobranej i wskazanej w raporcie serwisowym Części na 
uzupełnienie stanu magazynu, w terminie 14 dni roboczych do dnia jej pobrania wskazanego 
w raporcie serwisowym; zwrot Części na uzupełnienie stanu magazynu potwierdzony będzie 
w raporcie serwisowym podpisanym zgodnie z §7 ust. 4 Umowy.”,  
2) zmianę treści zdania czwartego, w ten sposób, że otrzyma ono brzmienie: „Każda 
inwentaryzacja Magazynu, potwierdzona będzie pisemnym protokołem z inwentaryzacji 
podpisanym przez Zamawiającego, który niezwłocznie przekazany zostanie Wykonawcy, a w 
przypadku inwentaryzacji Magazynu przeprowadzonej z udziałem Wykonawcy protokołem z 
inwentaryzacji podpisanym zgodnie z §7 ust. 4 Umowy, który sporządzony będzie w dwóch 
jednakowych egzemplarzach jednym dla Zamawiającego i jednym dla Wykonawcy”;  
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane w pytaniu zmiany. 
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Pytanie 8 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §13 ust. 2 
Zamawiający proszony jest o uzupełnienie treści ust. 2 w ten sposób, że po wyrazie 
„Użytkownik” postawiony zostanie przecinek oraz dodana zostanie treść: „inny pracownik 
Zamawiającego”,   
§16 ust. 1 lit. b) – Zamawiający, analogicznie jak w lit. a) niniejszego ustępu, po nawiasie, 
proszony jest o dodanie treści w brzmieniu: „za każdy dodatkowy dzień przestoju”;  
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści ust.2. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §15 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę wskazanego ustępu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia na własny koszt umowy ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) w zakresie prowadzonej działalności 
obejmującej przedmiot zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 20.000.000 zł” 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną w pytaniu zmianę. 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §16 ust. 2 lit. a) i b) 
Zamawiający, mając na względzie art. 433 pkt 1 ustawy Pzp, proszony jest                                  
o doprecyzowanie w treści przywołanego postanowienia, że przewidziana tam sankcja                  
w postaci kary umownej dotyczyć będzie wyłącznie takiej sytuacji niewykonania przez 
Wykonawcę zobowiązań umownych, której źródłem jest jego zawonione działanie lub 
zaniechanie: 
„a) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności 
zawinione przez Wykonawcę zaprzestanie wykonywania obowiązków wynikających                      
z niniejszej umowy – w wysokości 3% Ceny Umowy brutto,  
b) rozwiązanie umowy (w tym odstąpienie od umowy przez Zamawiającego) w związku               
z zawinionym niewykonywaniem przez Wykonawcę obowiązków określonych Umową –              
w wysokości 3% Ceny Umowy brutto.”; 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu ust. 2 lit. a) i b). 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §16 
Zamawiający, mając na uwadze charakter świadczenia stanowiącego przedmiot umowy, 
który uniemożliwia, w przypadku wykonania prawa odstąpienia, zwrot tego co strony sobie 
świadczyły do dnia odstąpienia (art. 395 §2 kc), proszony jest o dodanie w § 16 po ust. 6, 
ust. 6a w brzmieniu:  
„6a. Odstąpienie od Umowy wywołuje skutek na przyszłość (ex nunc). Wykonawca ma 
prawo do wynagrodzenia za wykonaną, do dnia odstąpienia, cześć Umowy. Należne 
Wykonawcy wynagrodzenie obliczone zostanie zgodnie z §19 Umowy.”; 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 6a w podanym brzmieniu. 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) § 18 
Mając na względzie, że Umowa zawierana jest w okresie pandemii, wywołanej wirusem 
SARS-CoV-2 (COVID-19), a okoliczności związane z COVID-19 mogą mieć wpływ na 
realizację przedmiotu Umowy, Zamawiający proszony jest o dodanie w §18 po ust. 3, ust. 4 
w brzmieniu: 
„4. Wykonawca nie odpowiada za nienależyte, w tym nieterminowe, wykonanie swoich 
zobowiązań z tytułu Umowy, jeżeli to nienależyte, w tym nieterminowe wykonanie 
zobowiązań lub niewykonanie zobowiązań, spowodowane zostało okolicznościami 
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związanymi z COVID-19. Wykonawca niezwłocznie pisemnie zawiadomi Zamawiającego o 
wystąpieniu okoliczności związanych z COVID-19, mających wpływ na należyte wykonanie 
Umowy”; 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 4 w podanym brzmieniu. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §19 ust. 3 
W celu usunięcia wątpliwości co do obliczenia kwoty rat brutto do zapłaty przez 
Zamawiającego, Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 3 w ten sposób, że otrzyma 
on brzmienie:  
„3. Wysokość raty brutto do zapłaty wyliczana w ten sposób, że do raty netto określonej w 
pkt … załącznika nr 1 do Umowy doliczany jest, przez Wykonawcę, podatek VAT według 
stawki obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT.”;  
Zależnie od odpowiedzi Zamawiającego na pytanie 2 w sprawie zmiany numeracji 
Załącznika nr 1. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ust. 3. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §19 ust. 7 
Mając na uwadze, art. 433 pkt 4) ustawy Pzp, Zamawiający  proszony jest o uzupełninie 
przedmiotowego postanowienia o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia 
wykonawcy;  
 
Odpowiedź: Za pozostałe w eksploatacji urządzenia Zamawiający zapłaci 100% wysokości 
rat wskazanych w zestawieniu okresowym stanowiącym załącznik nr 1 pkt II do umowy. 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) §22 ust. 3 
Zamawiający proszony jest o dodanie po treści „3 dni” wyrazu: „robocze”;  
 
Odpowiedź: Zamawiający dodał proponowany zapis. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) – Załącznik nr 2 do umowy – II. Warunki 
aktualizacji pkt 1. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie do zdania pierwszego po słowie 
„komputerowego” treści „(o ile okaże się to konieczne) celem spełnienia wymagań 
sprzętowych określonych przez Producenta dla systemu ARIA w wersji najnowszej.”. 
Treść punktu po zmianie: 
„W ramach ceny umowy Wykonawca przeprowadzi jedną aktualizację Systemu zarządzania 
radioterapią ARIA do najnowszej wersji, w tym aktualizację posiadanego sprzętu 
komputerowego (o ile okaże się to konieczne) celem spełnienia wymagań sprzętowych 
określonych przez Producenta dla systemu ARIA w wersji najnowszej. Aktualizacja zostanie 
przeprowadzona w terminie ustalonym przez Strony.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) – Załącznik nr 2 do umowy – II. Warunki 
aktualizacji pkt 2. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie do zdania pierwszego po słowie 
„komputerowego” treści „(o ile okaże się to konieczne) celem spełnienia wymagań 
sprzętowych określonych przez Producenta dla systemu Eclipse w wersji najnowszej.”. 
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Treść punktu po zmianie: 
„W ramach ceny umowy Wykonawca przeprowadzi jedną aktualizację Systemu planowania 
leczenia Eclipse do najnowszej wersji, w tym aktualizację sprzętu komputerowego (o ile 
okaże się to konieczne) celem spełnienia wymagań sprzętowych określonych przez 
Producenta dla systemu Eclipse w wersji najnowszej. Aktualizacja zostanie przeprowadzona 
w terminie ustalonym przez Strony. Warunkiem przeprowadzenia aktualizacji systemu 
Eclipse jest dokonanie aktualizacji systemu ARIA, zgodnie z punktem 1.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) – Załącznik nr 2 do umowy – II. Warunki 
aktualizacji pkt 3. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie do zdania pierwszego po słowie 
„Sprzęt” treści 
„o ile będzie to wymagane przez system Aria w najnowszej wersji.” 
Treść punktu po zmianie: 
„W ramach aktualizacji systemu Aria, Wykonawca dokona aktualizacji wersji 
oprogramowania w tym aktualizację sprzętu komputerowego dla urządzeń tworzących 
Sprzęt, o ile będzie to wymagane przez system Aria w najnowszej wersji. 
Wykonawca przeprowadzi 5 szkoleń po 8 godzin dla personelu Zamawiającego w zakresie 
wykorzystania systemów w zaktualizowanej wersji. 
 
Aktualizacja systemów o której mowa w pkt. 1-3 powyżej zostanie potwierdzona przez strony 
poprzez podpisanie Protokół Wykonania Aktualizacji, stanowiącego załącznik nr 6. Protokół 
Wykonania Aktualizacji podpisany zostanie z chwilą wykonania przez strony testów 
akceptacyjnych producenta w zakresie odpowiednim dla wykonanych aktualizacji. W 
przypadku niestawienia się do odbioru przez Zamawiającego, Wykonawca ma prawo do 
jednostronnego podpisania Protokół Wykonania Aktualizacji.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zdania pierwszego                           
o zaproponowane zapisy. 
 
Pytanie 19 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) – Załącznik nr 2 do umowy – II. Warunki 
aktualizacji pkt 4. 
Zamawiający proszony jest o poprawę odniesienia na „§ 11 ust. 4 Umowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną w pytaniu zmianę. 
 
Pytanie 20 
Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy) 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż w ramach realizacji napraw oczekuje od 
Wykonawcy wyłącznie usuwania awarii powstałych z przyczyn tkwiących w Sprzęcie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w ramach realizacji napraw oczekuje od 
Wykonawcy wyłącznie usuwania awarii powstałych z przyczyn tkwiących w Sprzęcie. 
 

Ponadto, na podstawie art. 137 ust.1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o zmianie 
zapisów Załącznika nr 6 do SWZ - Klauzula obowiązku Informacyjnego – uczestnik 
postępowania, który w pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z postępowaniem o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego oraz 

przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych i aktów wykonawczych wydanych na jej 

podstawie.” 
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Uaktualniony o wprowadzone zmiany wzór umowy z załącznikami (Załącznik nr 5 do SWZ) 
oraz aktualny Załącznik nr 6 do SWZ - Klauzula obowiązku Informacyjnego – uczestnik 
postępowania są załącznikami do niniejszego pisma. 
 
 
 
 
Z poważaniem, 
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych 
 
 
Mgr inż. Magdalena Kraszewska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: Tatiana Malinowska, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 911, zaopatrzenie@wco.pl 


